Portaria 194/REITORIA (0905605)         SEI 23075.012253/2018-95 / pg. 1

  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 194/REITORIA, DE 18 DE ABRIL DE 2018

O Reitor da Universidade Federal do
Paraná, no uso de suas atribuições
considerando o que consta no artigo 9º,
inciso II da Lei nº 8.112/90 e tendo em vista
o que consta no processo nº
23075.012253/2018-95,

RESOLVE:

I. Nomear, a partir da data de publicação em DOU desta Portaria, o servidor
ALEXANDER ROBERT KUTZKE - 1941857, ocupante do cargo de Professor, no
regime de trabalho de dedicação exclusiva, para exercer o cargo de direção de
Coordenador de Políticas de Avaliação Institucional de Ensino, CD-04, da Pró-Reitoria
de Graduação, autorizado pela Portaria do Ministério da Educação nº 1.109, de 04 de
setembro de 2008, publicada no DOU de 05.09.2008.
II. O mencionado servidor cumprirá, obrigatoriamente, o regime de trabalho de
tempo integral, de acordo com o disposto no § 5º, artigo 1º da Lei nº 8.168/91.

Documento assinado eletronicamente por RICARDO MARCELO FONSECA, REITOR, em
18/04/2018, às 16:14, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 0905605 e
o código CRC E35B0035.

Referência: Processo nº 23075.012253/2018-95 SEI nº 0905605

Publicada no DOU nº 75, de 19/04/2018, Seção 2, pág. 25